



Poznań, 26 września 2023 r.

## **INSPEKCJA WETERYNARYJNA**

WIELKOPOLSKI WOJEWÓDZKI LEKARZ  
WETERYNARII

**Andrzej Żarnecki**

Nasz znak: AD-O.272.17.2023

Dot. sprawy nr: -

pismo z dnia: -

### **WYJAŚNIENIE treści SWZ**

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Poznaniu, działając zgodnie z treścią art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r., poz. 1605) wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia sporządzonej (SWZ) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę sprzętu laboratoryjnego.

#### **Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, pakiet II, załącznik nr 3 do SWZ**

**Pytanie nr 1:** „Czy Zamawiający dopuści zmywarkę bez automatycznego uchylecia drzwi po zakończeniu procesu mycia?”

**Pytanie nr 2:** „Czy Zamawiający dopuści zasobnik na sól o pojemności 0,7 kg umieszczony we wnętrzu komory myjącej, zamiast na drzwiach?”

**Pytanie nr 3:** „Czy Zamawiający dopuści grzałki umiejscowione w komorze mycia?”

**Odpowiedź nr 1 - 3:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

**Pytanie nr 4:** „Czy Zamawiający dopuści zamiast modułów - kosze iniekcyjne, umożliwiające mycie wymaganej przez Zamawiającego ilości i jakości szkła? Proszę o podanie ilości dużego szkła 250-1000 ml, jakie Zamawiający chce myć jednorazowo, oraz maksymalnej ilości szkła 50-250 ml jaką Zamawiający planuje myć jednorazowo?”

**Pytanie nr 5:** „Czy Zamawiający wymaga zmywarki z suszeniem?”



Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul. Grunwaldzka 250, 60-166 Poznań  
tel.: (61) 868-93-47, fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl

**Odpowiedź nr 4 - 5:** Zamawiający wszystkie istotne, minimalne parametry wskazał w załączniku nr 3 do SWZ tj. w opisie przedmiotu zamówienia do niniejszego postępowania.

**Pytanie nr 6:** „Czy Zamawiający dopuści wymiary zewnętrzne urządzenia: (szer. x głęb. x wys.): 600x650x845 mm?”

**Pytanie nr 7:** „Czy Zamawiający dopuści wydajność pompy 370 l/min?”

**Odpowiedź nr 6 - 7:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

**Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, pakiet III, załącznik nr 4 do SWZ**

**Pytanie nr 8:** „Czy Zamawiający dopuści stomacher z drzwiami pojedynczo zabezpieczone?”

**Pytanie nr 9:** „Czy Zamawiający dopuści stomacher z rozpoczynaniem pracy za pomocą przycisku?”

**Odpowiedź nr 8 - 9:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

**Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, pakiet IV, załącznik nr 5 do SWZ**

**Pytanie nr 10:** „Czy Zamawiający dopuści zakres temperatury +2 do +10 st. C?”

**Odpowiedź nr 10:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 11:** „Czy Zamawiający dopuści głębokość 87,2 cm?”

**Odpowiedź nr 11:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie lodówki laboratoryjnej jednokomorowej o głębokości 87,2cm.

**Pytanie nr 12:** „Czy Zamawiający dopuści wzorcowanie urządzenia w jednej temperaturze z zakresu pracy, określające wartość dokładności temperatury zamiast określenia stabilności +/- 0,5 st. C?”

**Pytanie nr 13:** „Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w 4 standardowe półki?”

**Pytanie nr 14:** „Czy Zamawiający dopuści otwór walidacyjny na tylnej ścianie?”

**Odpowiedź nr 12 - 14:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.



**Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, pakiet V, załącznik nr 6 do SWZ**

**Pytanie nr 15:** „Czy Zamawiający dopuści zakres temperatury +2 do +10 st. C lub od +3 °C do +16 °C?”

**Pytanie nr 16:** „Czy Zamawiający dopuści wzorcowanie urządzenia w jednej temperaturze z zakresu pracy, określające wartość dokładności temperatury zamiast określenia stabilności +/- 0,5 st. C?”

**Pytanie nr 17:** „Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w 2 standardowe półki?”

**Pytanie nr 18:** „Czy Zamawiający dopuści otwór walidacyjny na tylnej ścianie?”

**Pytanie nr 19:** „Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w 4 standardowe półki typu ruszt powlekane tworzywem sztucznym?”

**Pytanie nr 20:** „Czy Zamawiający dopuści nóżki zamiast kółek?”

**Pytanie nr 21:** „Czy Zamawiający dopuści wnętrze urządzenia wykonane z tworzywa sztucznego w kolorze białym?”

**Pytanie nr 22:** „Czy Zamawiający dopuści Maksymalną fluktuacją 4,6 °C oraz Gradient 4,3 °C , zamiast stabilności +/- 0,5 st. C?”

**Odpowiedź nr 15 - 22:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

**Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, pakiet VII, załącznik nr 8 do SWZ**

**Pytanie nr 23:** „Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na szafę chłodniczą o wymiarach szer. x wys. x gł. 146 cm x 199 cm x 96 cm?”

**Odpowiedź nr 23:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 24:** „Czy Zamawiający dopuści wysokość 1995 mm?”

**Odpowiedź nr 24:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie szafy chłodniczej dwudrzwiowej o wysokości 1995mm.

**Pytanie nr 25:** „Czy Zamawiający dopuści zakres temperatury 2-10 st. C?”

**Odpowiedź nr 25:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 26:** „Czy Zamawiający dopuści kółka umożliwiające łatwe przemieszczanie + nogi poziomujące na wyposażeniu urządzenia?”



**Odpowiedź nr 26:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie szafy chłodniczej dwudrzwiowej z kółkami oraz regulowanymi nóżkami, które są wymagane w opisie przedmiotu zamówienia.

**Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, pakiet IX, załącznik nr 10 do SWZ**

**Pytanie nr 27:** „Czy Zamawiający dopuści homogenizator, gdzie szybkość (wskazana na wyświetlaczu) wyrażona jest w m/s - od 0,8 do 8m/s w krokach co 0,15m/s? Równocześnie producent deklaruje, że urządzenie osiąga prędkość do 10 000rpm (oświadczenie). W zakresie wewnętrznych systemów bezpieczeństwa: homogenizator wyposażony jest w zatrask blokujący pokrywę, a sam rotor jest samozaciskowy (nie ma konieczności aplikowania ciśnienia). Jeśli pokrywa nie została prawidłowo zamknięta, system bezpieczeństwa nie pozwoli na uruchomienie. Urządzenie ma system zabezpieczeń, uniemożliwiające nastawienie wyższej prędkości, niż dopuszczalna.

**Odpowiedź nr 27:** Zamawiający wszystkie istotne, minimalne parametry wskazał w załączniku nr 10 do SWZ tj. w opisie przedmiotu zamówienia do niniejszego postępowania.

**Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, pakiet XIII, załącznik nr 14 do SWZ**

**Pytanie nr 28:** „Czy zamawiający dopuści wagę o obciążeniu maksymalnym 650g?”

**Odpowiedź nr 28:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 29:** „Czy zamawiający może doprecyzować zapis: “Odporna na środowisko kwaśne”? Czy obudowa ma być odporna na chwilowe działanie kwasów czy też całe urządzenie ma być odporne na działanie kwasów włącznie z oparami? Jaki kwas będą używane, w jakim stężeniu?”

**Pytanie nr 30:** „Czy Zamawiający mógłby rozwinąć/ uszczegółwić punkt "odporna na środowisko kwaśne"?”

**Odpowiedź nr 29 - 30:** Zamawiający precyzuje i wyjaśnia, że poprzez sformułowanie w opisie przedmiotu zamówienia, że waga ma być odporna na środowisko kwaśne rozumie się, że powinna być odporna na chwilowe działanie kwasów takich jak: kwas siarkowy (0,5M), kwas benzenosulfonowy ( $\geq 10\%$  i  $\leq 25\%$ ), kwas jabłkowy ( $\leq 10\%$ ), kwas sulfamidowy ( $\leq 5\%$ ), które są składnikami odczynników chemicznych i środków do dezynfekcji stosowanych w laboratorium.

**Pytanie nr 31:** „Czy Zamawiający dopuszcza szalkę o średnicy 100 mm?”

**Odpowiedź nr 31:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.



**Pytanie nr 32: „Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dostawy wagi kurierem?”**

**Odpowiedź nr 32:** Zgodnie z punktem V – termin wykonania zamówienia, specyfikacji warunków zamówienia dostawa, zainstalowanie, w tym, jeżeli urządzenie tego wymaga podłączenie do instalacji wodno – kanalizacyjnej, elektrycznej i wentylacyjnej, uruchomienie i przeszkolenie pracowników Zamawiającego w zakresie obsługi sprzętu laboratoryjnego w terminie nie dłuższym niż do **4 grudnia 2023 r.** Zamawiający nie określa sposobu dostawy sprzętu laboratoryjnego.

**Pytanie nr 33: „Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie wagi zakresie obciążenia do 720g?”**

**Odpowiedź nr 33:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, pakiet XIV, załącznik nr 15 do SWZ**

**Pytanie nr 34: „Czy zamawiający dopuści wagę z powtarzalność:  $\leq \pm 0,02$  mg (do 20g)?”**

**Odpowiedź nr 34:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 35: „Czy zamawiający dopuści wagę o wymiarach: głębokość 405mm, wysokość 375mm z dodatkowym modulem elektronicznym o wymiarach szerokość 240mm, głębokość 215mm, wysokość 56mm?”**

**Odpowiedź nr 35:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę, wszystkie istotne, minimalne parametry wskazano w załączniku nr 15 do SWZ tj. w opisie przedmiotu zamówienia do niniejszego postępowania.

**Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, pakiet XVI, załącznik nr 17 do SWZ**

**Pytanie nr 36: „W jakich wariantach mają być wzorcowane termohigrometry dla 1 szt: wariant 1: 15°C-30%RH; 15°C-80%RH; 30°C-30%RH; 30°C-80%RH wariant 2: 15°C-30%RH; 30°C-80%RH dla 2 szt: wariant 1: 18°C-20%RH; 18°C-80%RH; 27°C 20%RH; 27°C-80%RH wariant 2: 18°C-20%RH; 27°C-80%RH.”**

**Odpowiedź nr 36:** Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia termohigrometry mają być wyzorcowane odpowiednio 1 szt. w temperaturze 15°C i 30°C i wilgotnościach: 30% i 80% dla obu wskazanych temperatur, 2 szt. w temperaturze 18°C i 27°C i wilgotnościach: 20% i 80% dla obu wskazanych temperatur tj. 1 szt. w temperaturze 15°C i wilgotnościach: 30% i 80%, w temperaturze 30°C i wilgotnościach: 30% i 80%, 2 szt. w temperaturze 18°C i wilgotnościach: 20% i 80%, w temperaturze 27°C i wilgotnościach: 20% i 80%.



**Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, pakiet XVII, załącznik nr 18 do SWZ**

**Pytanie nr 37:** „Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie termometru z zasilaniem tylko bateryjnym (bez akumulatora)?”

**Odpowiedź nr 37:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 38:** „Czy zamawiający zaakceptuje termometr o poziomie wodoszczelności obudowy IP 66, wodoszczelność sondy IP 67.”

**Odpowiedź nr 38:** Zamawiający wszystkie istotne, minimalne parametry wskazał w załączniku nr 18 do SWZ tj. w opisie przedmiotu zamówienia do niniejszego postępowania.

**Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, pakiet XVIII, załącznik nr 19 do SWZ**

**Pytanie nr 39:** „Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie termometru z zasilaniem tylko bateryjnym (bez akumulatora)?”

**Odpowiedź nr 39:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 40:** „Cz.2 pkt. 6 wirówka z chłodzeniem. Prosimy o doprecyzowanie w jaki rotor ma być wyposażona wirówka, na jakie próbówki czy ma być może sama wirówka bez wyposażenia?”

**Odpowiedź nr 40:** Zadane pytanie nie dotyczy postępowania, które prowadzi Zamawiający.

**Pytanie nr 41:** „Czy zamawiający zaakceptuje termometr o poziomie wodoszczelności obudowy IP 66, wodoszczelność sondy IP 67.”

**Odpowiedź nr 41:** Zamawiający wszystkie istotne, minimalne parametry wskazał w załączniku nr 19 do SWZ tj. w opisie przedmiotu zamówienia do niniejszego postępowania.

**Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, pakiet XX, załącznik nr 21 do SWZ**

**Pytanie nr 42:** „Zamawiający wymaga sondy kropelkowej pracującej w zakresie -75 do 260 st. C. Sonda taka wyposażona jest w przewód w oplocie z PTFE odporny na temperaturę do 260 st. C. Czy zamawiający zaakceptuje takie rozwiązanie.”

**Odpowiedź nr 42:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.



**Dotyczy wzoru umowy, załącznik nr 24 do SWZ**

**Pytanie nr 43:** „Czy zamawiający wyraża zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu: „Wykonawca ma prawo zmiany ceny w przypadku ponad 5-procentowego wzrostu kursu EUR/PLN, liczonego jako odchylenie procentowe bieżącego średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN do średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN z dnia złożenia oferty. Zmiana ceny, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, wymaga pod rygorem nieważności zawarcia pisemnego aneksu. Rozliczenie zmiany wysokości wynagrodzenia zostanie rozliczone poprzez wystawienie faktury korygującej.”

**Pytanie nr 44:** „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie instrukcji używania wyrobów medycznych dla użytkowników profesjonalnych w języku angielskim?”

**Pytanie nr 45:** „(§7) Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.”

**Pytanie nr 46:** „(§ 7 ust. 1 pkt. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% niezrealizowanej części umowy NETTO w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie wykonawcy?”

**Pytanie nr 47:** „(§7 ust. 1 pkt. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,1% wartości NETTO w wypadku zwłoki w dostarczeniu towaru, za każdy dzień zwłoki.”

**Pytanie nr 48:** „ (§7 ust. 1 pkt. 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,1% wartości NETTO w przypadku gdy sprzęt, nie będzie zgodny ze specyfikacją warunków zamówienia.”

**Odpowiedź nr 43 - 48:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

**Pytanie nr 49:** „(§6 ust. 3) Prosimy o wyjaśnienie co jest rozumiane pod zapisem „Czas przystąpienia do naprawy przez serwisanta”, ze względu na możliwość zaistnienia różnych zdarzeń losowych, problemów technicznych, komunikacyjnych itp. Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie, co Państwo rozumieją pod pojęciem „Czas przystąpienia do naprawy przez serwisanta ”, abyśmy mogli potwierdzić możliwość wypełnienia tego wymogu oraz oszacować realną proporcję wysokości założonej kary do wysokości strat, jakie mogą Państwo ponieść w przypadku jej niedotrzymania.”

**Odpowiedź nr 49:** Zapis „(...) czas przystąpienia do naprawy przez serwisanta (...)” należy rozumieć dosłownie tzn. czas, w którym serwisant przystąpi do naprawy sprzętu laboratoryjnego.

**Pytanie nr 50:** „(§3 ust. 4 pkt. 3) Prosimy o zmianę znaczenia pojęcia „Czas przystąpienia do naprawy przez serwisanta” na kontakt ze zgłaszającym/użytkownikiem w celu ustalenia dalszych kroków.



**Pytanie nr 51:** „(§ 6 ust. 3) Czy zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie §6 ust. 3 \* w celu doprecyzowania dotychczasowego zapisu, że urządzenie zostanie wymienione na nowe wyłącznie w przypadku wady fabrycznej dostarczonego urządzenia a wada zostanie udokumentowana lub urządzenie nie zostanie odebrane przez zamawiającego gdy podczas instalacji wykryte zostaną odstępstwa od standardu technicznego zapewnionego przez dostawcę.

**Pytanie nr 52:** „(§6 ust. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu usunięcia wad z 10 dni roboczych do 14 dni?”

**Odpowiedź nr 50 - 52:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

z up. Wielkopolskiego  
Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii

KIEROWNIK  
Zespołu ds. Administracyjnych

mgr Lidia Zwierzchowska-Cerek

Sporządziła: D. Bartoszevska



Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul. Grunwaldzka 250, 60-166 Poznań  
tel.: (61) 868-93-47, fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl